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Świdwin, 26.09.2024 r. 

Dotyczy: postepowania w sprawie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

przetargu nieograniczonego, o którym mowa w art. 132 ustawy Pzp pn. „Dostawa 

gazu ziemnego wysokometanowego grupy E na rok 2025”, sygnatura sprawy 

ZP/44/2024. 

ODPOWIEDZI NA WNIOSKI WYKONAWCÓW 

ZMIANA TREŚCI SWZ 

 

               Zamawiający, na podstawie art. 135 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych  

 (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 ze zm.), zwanej dalej ustawą, informuje,  

że w przedmiotowym postepowaniu wpłynęły wnioski od Wykonawcy z prośbą  

o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia, w zakresie wskazanym poniżej:  

 

Wniosek nr 1: 

Dotyczy Istotnych Postanowień Umowy, pkt 8. Proszę o usunięcie wskazanego punktu  

w całości. 

 

Odpowiedź nr 1: 

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie powyższych zapisów. 

 

Wniosek nr 2: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub 

elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 

 

Odpowiedź nr 2: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zawarcie umowy poprzez podpisanie jej kwalifikowanym 

podpisem elektronicznym. 

 

Wniosek nr 3: 

Dotyczy punktu poboru nr 8018590365500050458283. Wykonawca prosi o informację, czy 

w razie konieczności zastosowania dla punktów poboru poniżej 110 kWh/h (poza W-4) 

rozliczania miesięcznego, czy Zamawiający wyrazi zgodę na inny sposób rozliczeń, niż 

przewiduje taryfa OSD? W przypadku rozliczania co jeden miesiąc, Zamawiający 

przekazuje regularnie co miesiąc stan licznika, w przypadku jego braku, dochodzi  

o szacowania zużycia w miesiącach, które są wyłączone z harmonogramu odczytowego 

OSD. 

 

Odpowiedź nr 3: 

Zamawiający wyraża zgodę na proponowany przez Wykonawcę sposób rozliczeń dla punktu 

poboru nr 8018590365500050458283. 
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Wniosek nr 4: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na  otrzymywanie faktur poprzez serwis internetowy 

Wykonawcy?  

Wykonawca wyjaśnia, poprzez zalogowanie się na serwis internetowy Wykonawcy, 

Zamawiający ma również możliwość między innymi do: 

• przeglądu informacji o aktualnych i archiwalnych rozliczeniach wynikających z realizacji 

Umowy, 

• bieżącego monitorowania historii zużycia paliwa gazowego, 

• sprawdzenia aktualnego zamówienia paliwa gazowego w bieżącym roku gazowym, 

• podglądu faktur, 

• przekazania poprzez formularz kontaktowy reklamacji, uwag, wniosków, co do których 

Umowa nie zastrzega formy szczególnej, 

• przekazania wartości odczytu dla punktów poboru gazu o mocy umownej do 110 kWh/h. 

 

Odpowiedź nr 4: 

Zamawiający nie wyraża zgody na otrzymywanie faktur poprzez serwis internetowy. 

Natomiast Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywania faktur drogą elektroniczną.  

 

Wniosek nr 5: 

Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez 

Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy 

taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie 

obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat 

dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez 

OSD w danym okresie rozliczeniowym? 

 

Odpowiedź nr 5: 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. W momencie zgłoszenia do OSD przez 

Wykonawcę umowy do realizacji i zakwestionowania przez OSD kwalifikacji do 

poszczególnych grup taryfowych Zamawiający wyraża zgodę na dostosowanie grup 

taryfowych do obowiązujących u OSD. 

   

Wniosek nr 6: 

Wykonawca prosi o informację, czy obecne umowy wymagają wypowiedzenia? Jeśli tak, to 

kto będzie odpowiedzialny za wypowiedzenie umowy? Jaki jest okres wypowiedzenia 

umów? 

 

Odpowiedź nr 6: 

Zamawiający informuje, że obowiązująca umowa wygasa z dniem 31.12.2024 r. i nie 

wymaga wypowiedzenia. 

 

Wniosek nr 7: 

Na podstawie art. 220 oraz art. 307 Ustawy PZP, które mówią o maksymalnych terminach 

związania z ofertą, Wykonawca wnosi o skrócenie terminu związania ofertą do 30 dni 

kalendarzowych od daty otwarcia ofert. Dynamiczne zmiany ceny paliwa gazowego na 
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Towarowej Giełdzie Energii oraz długi okres związania ofertą, wiąże się dla Wykonawcy  

z dużym ryzkiem wynikającym z utrzymania zaoferowanej ceny paliwa gazowego w okresie 

związania ofertą i poniesienia ewentualnej straty z tego tytułu. 

 

Odpowiedź nr 7: 

Zamawiający pozostawia termin związania ofertą bez zmian. 

 

Wniosek nr 8: 

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę (wzrost lub spadek) cen jednostkowych w razie 

niezależnych od Wykonawcy zmian przepisów prawa? W szczególności mowa o zmianie 

wysokości: podatku akcyzowego, podatku VAT, stawek sieciowych (opłata sieciowa stała  

i zmienna) taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD). 

 

Odpowiedź nr 8: 

Zamawiający dopuszcza zmianę cen w przypadkach wymienionych we wniosku nr 8. 

 

Wniosek nr 9: 

Dotyczy Istotnych Postanowień Umowy, pkt 26. Wykonawca prosi o wyłączenie poniższych 

punktów z obowiązku opisanego w pkt 26:- pkt 25 ppkt 6 lit. d & e. 

 

Odpowiedź nr 9: 

Zamawiający pozostawia powyższe zapisy bez zmian.. 

 

Wniosek nr 10: 

Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych 

rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na 

rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny 

jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi  

w cytowanej powyżej ustawie? 

W przypadku odpowiedzi twierdzącej, proszę o sporządzenie i udostępnienie oświadczenia 

o ochronie taryfowej. 

 

Odpowiedź nr 10: 

Zamawiający nie jest objęty ochroną taryfową zgodnie z cytowaną ustawą. 

 

Wniosek nr 11: 

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej 

przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego? 

 

Odpowiedź nr 11: 

Zamawiający informuje, że  sam będzie kontrolował wartość umowy oraz zapłaci za 

rzeczywiste zużycie paliwa gazowego. 

 

Wniosek nr 12: 

Wykonawca prosi, aby termin płatności faktur liczony był od daty ich wystawienia zamiast 

doręczenia Zamawiającemu. 
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Odpowiedź nr 12: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

 Zamawiający, na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy  Pzp zmienia treść załącznika 

nr 4 do specyfikacji warunków zamówienia – Istotne postanowienia umowy, nadając mu 

nowe brzmienie, jak w załączniku nr 1 do niniejszego pisma. 

Wszyscy Wykonawcy składający ofertę w przedmiotowym postępowaniu 

związani są powyższymi zmianami.  

 

Załączniki: 

Załącznik nr 1 –Istotne postanowienia umowy po zmianie z dnia 26.09.2024 r. 

 

 

                                                                                                                        

DOWÓDCA  

                                                             21. BAZY LOTNICTWA TAKTYCZNEGO 
 

 

/-/      płk mgr inż. pil. Roman STEFANIAK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Agnieszka Obszyńska (261 533 519) 

26.09.2024 r. 


